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ادامه از صفحه اول

مُر قانون
 حال آنکه قانون، توســط نهاد قانون گذاری که 
متشــکل از نمایندگان مردم است، وضع می شود. 
همانگونه کــه مقــررات مجتمع های مســکونی 
به راحتی توســط ساکنین نقض می شــود، قوانین 
مصوب کشــور نیز با وجود صرف هزینه های ملی 

برای تصویب آنها، با جدیت به اجرا در نمی آیند. 
از این رو می توان گفت که در کشــور ما، قوانین 
و مقررات به حدی توســط افراد حقیقی و حقوقی 
نقض می شــود کــه می توان قانون گریــزی را یکی 
از آســیب های اجتماعی فراگیر در کشــور دانست. 
بدیهی است که پیشــگیری از این آسیب، همچون 
آسیب های مزمن دیگری نظیر اعتیاد یا آلودگی های 
زیست محیطی، تلاش همه جانبه حاکمیت و ملت 
را می طلبــد. مهم تریــن مســئولیت حاکمیت در 
پیشــگیری از قانون گریزی، پیگیری مدام و پیوسته 

اجرای قانون است. 
بدون شک در کشوری که قانون گرایی به ارزش 
فردی و فرهنگ عمومی بدل شــده اســت در کنار 
آموزش های طولانی به عموم مردم از دبســتان تا 
دانشگاه، از بدو تصویبِ قوانین، تک تک مردم با این 
واقعیت عجین شده اند که نقض قانون قطعا پیگرد 
قانونی به دنبال داشته و معمولا بلافاصله صورت 
می گیرد. حال آنکه ما ایرانیان یاد گرفته ایم که اولا 
نقض قانون حتمــا پیگرد قانونی بــه دنبال ندارد 
و ثانیا در صــورت بدبیاری! یا می تــوان پیامدهای 
قضائی نقض قانــون را به صور مختلف کم رنگ و 
یا تا اطلاع ثانــوی اجرای آن را به تعویق انداخت. 
قوانیــن راهنمایی و رانندگــی و قانون منع مصرف 
مواد دخانــی نمونه مشــخصی از قوانین مصوب 
کشــور هســتند که به علت عدم جدیت در اجرای 
همیشــگی آنها، هنوز به فرهنگ عمومی و ارزش 
اگر موتورسیکلت ســوار  تبدیــل نشــده اند.  فردی 
ایرانی می دانست که ورود به پیاده رو، قطعا توقیف 
درازمدت موتور و جریمه سنگین را به دنبال خواهد 
داشــت، پیاده روها، اینگونه جولانگاه موتورسواران 
بی محابا و عاصی شــدن افراد پیاده نمی شد. اگر در 
فضاهای عمومی، مصرف ســیگار قطعا جریمه به 
دنبال داشــت، در بوســتان ها، مجتمع های تجاری 

و... اینگونه افراد، بی محابا سیگار نمی کشیدند. 
بدیهی اســت که دود مهلک سهل انگاری در 
اجرای قانون در نهایت به چشــم آحاد مردم اعم 
از قانون منــد و قانون گریز خواهــد رفت. باوجود 
آنکه در هر جامعــه ای دولت، نقش بی بدیلی در 
ایجاد آســایش عمومی به عهــده دارد، نمی توان 
از نقــش مــردم آن جامعــه در پیشــبرد امــور، 
چشم پوشــی کرد؛ براســاس این اصــل می توان 
گفت که بخشــی از قانون گریــزی جامعه ایرانی 
ریشــه در اصول فرزندپروری والدین دارد. منظور 
از فرزندپروری روش های مبتنی بر شواهدی است 
کــه والدین با به کارگیری آنها زمینه رشــد ســالم 
جسمانی، روانشــناختی و اجتماعی فرزند خود را 

فراهم می کنند.
 اصــل اساســی فرزندپــروری، هماهنگی بین 
والدیــن به منظور ایجاد رفتارهای ســالم فردی در 
دوران کودکــی بــرای یادگیری زندگــی اجتماعی 
در آینــده اســت. در فرزندپــروری، در کنــار بــه 
تصویرکشــیدن انواع ســبک های فرزندپروری نظیر 
ســبک بی تفاوتی، سبک مستبدانه و... بر والد نسبتا 
خــوب(good enough) و نــه والــد صرفاً خوب 
تأکید می شــود. والد صرفا خوب، والدی اســت که 
تمامــی نیازهــای فرزند خود را بی کم و کاســت، 
فراهم می کند، حال آنکه والد نســبتا خوب در کنار 
تأمین نیازهای اساســی، با وضع مقررات منصفانه، 
درک مواجه شــدن با رعایت نکردن مقررات را برای 
فرزند خود فراهم می کند که این موضوع منجر به 
تابعیت بی چون و چرا از قانون در زندگی اجتماعی 

فردای کودک خواهد شد.
 پژوهش های انجام شده در کشور نشان می دهد 
که بین سبک فرزندپروری والدین و گرایش فرزندان 
آنان به جــرم ارتباط وجــود دارد؛ به عنوان نمونه 
یافته های شهبازی، بهامین و مامی(۹۵) نشان داده 
اســت که والدین مستبد و ســهل گیر زمینه گرایش 
فرزنــدان خود را به تخطی از قانون و ارتکاب جرم 
فراهم می کنند. در آسیب شناسی اختلال شخصیت 
ضداجتماعی کــه تابلو بالینی آن بی مســئولیتی، 
فقــدان وجدان و به شــکل مشــخص نقض مکرر 
قانون و ارتکاب انواع جرم اســت، احتمالا ســبک 
فرزندپروری والدین، یکی از عوامل عِلّی محســوب 
می گردد که در پژوهش عســگری و همکاران(۹۶) 
به آن پرداخته شده اســت. باتوجه به اینکه سبک 
فرزندپروری مستبدانه در والدین بی سواد یا کم سواد 
والدیــن تحصیل کرده اســت(بخت آور،  از  بیــش 
۱۳۹۹)، ضرورت آموزش های فرزندپروری برای این 
دســته از خانواده ها موضوعیت بیشــتری می یابد. 
باوجودآنکه فراگیرسازی آموزش های فرزندپروری 
از جمله وظایف دولت اســت ولی درصد کمی از 
والدین هســتند که خود به دنبال افزایش دانش و 

تبحر خود در این زمینه باشند.
جــان کلام اینکه وقتــی در فرهنــگ ایرانی، از 
بدو تولد ذائقه چشــایی، شیرین  بار آورده می شود، 
خواهی نخواهــی بیماری قند شــایع خواهد بود؛ 
به همین ترتیب وقتی در فرهنگ ایرانی، اســتعاره 
تلخ(مُــر) بــرای قانون به کار گرفته شــده اســت، 
نمی توان انتظار داشــت عموم مــردم با روی باز از 
قوانین استقبال کنند. ورود نماینده مجلس به خط 
ویــژه و واکنش او به تذکر پلیــس، نوک کوه یخی 

است که ذوب کردن آن عزم ملی می طلبد.

کوتاه از دیپلماسى

پاسخ خطیب زاده
 به ادعای کوتاهی وزارت خارجه 

درباره سفر قالیباف
ایسنا: سخنگوی وزارت خارجه درباره اینکه سفر  �

اخیر نماینده دبیرکل ســازمان ملل در امور یمن به 
ایران گفت: ســفر نماینده دبیرکل ســازمان ملل به 
ایران از قبل برنامه ریزی شــده بود و حتی به خاطر 
موضوع کرونا انجام آن با مشکلاتی روبه رو شده بود 
که بالاخره در این مقطع انجام شــد و همان طور که 
پیش از این گفتم، این ســفر از قبل برنامه ریزی شــده 
بود. ایــران در موضوعات منطقه ای با کشــورهای 
منطقه صحبت می کند و ســازمان ملــل به عنوان 
تســهیل کننده این گفت وگوها در ایــن روند جایگاه 
خود را دارد. ســخنگوی وزارت خارجه در ادامه این 
نشســت در پاسخ به ســؤالی درباره اظهارات اخیر 
ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی 
مبنی بر اینکه عدم هماهنگی وزارت خارجه باعث 
شــد نامه رهبــر انقلاب به رئیــس مجلس دومای 
روســیه ارائه شــود و واکنش وزارت خارجه به این 
موضوع خطاب به خبرنگار سؤال کننده گفت: آنچه 
شما به نقل از سخنگوی هیئت رئیسه مجلس مطرح 
کردید، درست نیست و شاید ایشان اطلاع دقیقی از 
موضوعات نداشــته اند. چنانچه دیدیــم بعد از این 
اظهارات دســتیار رئیس مجلس در امور بین الملل 
مورد دیگری را اشــاره کردند. آقای قالیباف، رئیس 
محترم مجلس خود می داند که وزارت امور خارجه 
در چه ســطح و ابعادی برای انجام هماهنگی های 
لازم جهت انجام این ســفر تلاش کرده است، خوب 
نیست که از تریبون سخنگوی مجلس صحبت هایی 
مطرح شــود که درست نیســت و اگر مصالح ملی 
اجازه نمی دهــد که وزارت خارجه بیــش از این به 
ایــن موضوع ورود پیدا کند، به این معنا نیســت که 
ادعاهای پراکنده مطرح شــده در این زمینه درســت 
اســت. اگر برخی دوســتان اصرار دارند که مباحث 
در فضــای عمومی گفته شــود، می توانند ســؤال 
در ایــن زمینه را به صحن مجلــس ببرند تا در آنجا 
گفت وگو شود. ســخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در ارتبــاط با ادعای مطرح شــده از ســوی برخی از 
رسانه های ترکیه مبنی بر بازداشت یکی از کارمندان 
سرکنســولگری ایران در اســتانبول گفت: آنچه  رخ 
داده است، بازداشــت یکی از اتباع ایرانی در هنگام 
ورود به این کشــور بوده است. ما با دولت ترکیه در 
این زمینه در تماس هستیم و نتیجه را خواهیم گفت 

و این موضوع باید در مسیر خود به زودی حل شود.

آقاى سید عبداله سیدى با کد ملى 2491105357 صادره از 
داراب متولد 1346 فرزند سید اصغر اظهار میدارد دانشنامه پایان 

تحصیلات مقطع لیسانس ایشان در رشته زراعت و اصلاح نباتات 
مفقود شده است . لذا به موجب این آگهى دانشنامه مذکور ابطال 
میشود . از یابنده تقاضا میشود مدرك فوق را از طریق پست به 
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به نام علیرضا افشار مفقودگردیده و فاقد اعتبار 
مى باشد.

آقاى سید عبداله سیدى فرزند سید اصغر با شماره 
شناسنامه 377 صادره از داراب متولد 1346 اظهار 

میدارد دانشنامه مقطع فوق لیسانس در رشته زراعت 
دانشگاه شیراز ایشان مفقود گردیده است . لذا به 
موجب این آگهى دانشنامه مذکور ابطال مى شود . از 
یابنده خواهشمند است مدرك فوق را به اداره کل 

امور فارغ التحصیلان وزارت علوم ، تحقیقات و فناورى 
تسلیم نماید.

شــرق: پنجره در حال بسته شــدن اســت. هشدارهای 
ایران مستقیم تر شــده اند. دیروز سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران به صراحت اعــلام کرد هفته آینده موعد 
بزرگ ترین گام ایران در راستای فاصله گرفتن از تعهدات 
توافق هســته ای خواهد بود. سعید خطیب زاده گفت 
در صورتی که تا هفته آینده بازگشت به تعهدات از سوی 
طرف مقابل صورت نگیرد، اجــرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی از سوی ایران متوقف خواهد شد. در هفته های 
گذشــته مقامات ایران بارها مســتقیم و غیرمســتقیم 
خطاب به دولــت جدید ایالات متحــده تأکید کرده اند 
فرصت برای بازگشــت به برجــام و احیای آن محدود 
است. صحبت دیروز سخنگوی وزارت خارجه، تصریح 
گام بعدی در مسیر فعلی به حساب می آید. پیش تر نیز 
عبــاس عراقچی تصریح کرده بود کــه ایران رفع همه 
تحریم های وضع شــده در دولت پیشــین و توقف همه 
اقدامات علیــه ایران، باقی مانــده از تصمیمات دولت 
ترامپ را انتظار دارد. فقدان نشــانه های مثبت از سوی 
ایالات متحده در طول هفته های اخیر در کنار محدودیت 
زمانی دولت ایران در این زمینه این تصویر را ایجاد کرده 
است که برجام نه در مسیر احیا و بازگشت به تعهدات 
بلکه در راه پیچیده ترشدن مشکلات و دنباله دارترشدن 
آنها حرکت می کند. در واقع فضای فعلی، فضایی شبیه 
به چیزی است که پیش از برهم خوردن توافق سعدآباد 
در ســال ۸۳، در آخریــن ماه های دولت ســیدمحمد 
خاتمی جریان داشت. پس از به هم خوردن آن توافق و 
ناکامی مسیر دیپلماسی در آن دوران با صدارت دولتی 
اصلاح طلب که با پایان آن دولت و روی کار آمدن دولتی 
اصولگرا در ایران همراه شد، چالش هسته ای تحریمی 
بین ایران و طرف های دیگر، یک دهه دیگر تمدید شد و 
با بر ســر کار آمدن دولت اعتدال گرای حسن روحانی و 
بعد از مدت ها مذاکرات پیچیده و جدی بود که سرانجام 
توافقی حاصل شــد. حالا به نظر می رسد تعلل دولت 
بایدن، چه به عنوان بخشی از یک راهبرد و چه در نتیجه 
فقدان راهبرد باشد، همان مســیر را در ماه های پایانی 
دولــت روحانی دنبال می کند و با توجه به اینکه دولت 
باید مســیر اجرای مصوبات مجلس را طی کند، تعیین 
تکلیف وضعیت در همین روزهای پیش رو اتفاق بیفتد. 
به این ترتیــب تیم بایدن که همگی کم وبیش با مســیر 
طولانی و پیچ درپیچ دســتیابی به برجام درگیر بوده اند، 
در صورتی کــه در روزهای آینده اقدامــی در این زمینه 
نکنند و مسئله ایران را همچنان به مرور زمان بسپارند، 
باید خود را دوباره آماده چالشــی بلندمدت و چندساله 
به عمر چند دولت یا حتی بن بست هایی این بار جدی تر 

و حل نشدنی تر در مسئله هسته ای ایران کنند.
  خطیب زاده: هفته اول اسفند، موظف به توقفیم

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی 
خود تصریح کرد: «اگر طــرف مقابل به تعهداتش تا 

هفته اول اســفند بازنگردد، دولــت موظف به توقف 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی است». خطیب زاده 
درباره ضرب الاجل ســوم اســفند براســاس مصوبه 
مجلس شــورای اســلامی افزود: «مســائل فنی باید 
از ســازمان انرژی اتمی پرسیده شــود؛ ولی اگر طرف 
مقابــل تعهداتــش را در آن روز اجرا نکنــد، دولت 
موظف به توقف اجــرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 
اســت». خطیب زاده یادآور شد: «این اقدام به معنای 
توقف نظارت های فراپادمانی اســت و به معنی پایان 
همه نظارت ها نیســت. در واقع ایــران عضو پادمان 
و ان پی تــی اســت؛ ولی پروتــکل  الحاقــی متوقف 
می شــود». خطیب زاده البته با بیان اینکه همکاری با 
آژانــس ادامه می یابد، عنوان کرد: «همه این اقدامات 
برگشت پذیر هستند، به شرطی که طرف های مقابل به 

تعهدات خود پایبند باشند».
در همین زمینه، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
هفته گذشته در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی مقام 
معظم رهبری گفته بود از نگاه ایران بازگشت آمریکا 
به برجام بــدون رفع تحریم ها هیچ ارزشــی ندارد و 
آمریکا باید ابتدا در این زمینه اقدام لازم را انجام دهد. 
در حالی که مقامات دیگر طرف های برجام مکررا تأکید 
کرده اند حفظ برجام از نگاه آنها حیاتی است، مقامات 
ایــران در هفته های اخیر تأکید داشــته اند که نه ذات 
حفظ برجام بلکه دریافت منافع آن و مشــخصا رفع 

فوری تحریم هاست که برای ایران موضوعیت دارد.
  سخنگوی وزارت خارجه: فتوای رهبری باقی است

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 

امــور خارجه درباره اظهــارات اخیر وزیــر اطلاعات 
هم گفــت: «موضع ایــران تغییر نکــرده و مبتنی بر 
صلح آمیزبودن فعالیت های هســته ای است. فتوای 
رهبــری درباره حرمت ســلاح های کشــتارجمعی و 
هسته ای باقی است». محمود علوی، وزیر اطلاعات، 
هفته گذشــته در برنامه گفت وگوی ویــژه خبری در 
شــبکه دوم ســیما گفته بود: «صنعت هســته ای ما 
صلح آمیز است و رهبر معظم انقلاب در فتوای خود 
فرمودند که تولید سلاح هسته ای خلاف شرع است و 
ما به دنبال آن نبودیم؛ ولی اگر یک گربه را در گوشه ای 
گیر بیاورند، ممکن اســت رفتاری کند که گربه ای که 
آزاد اســت، این رفتار را انجام نمی دهد و اگر ایران را 
به این سمت ها هُل بدهند، دیگر تقصیر ایران نیست و 

ایران در شرایط عادی چنین نیات و برنامه ای ندارد».
مســئولیت  اطلاعات  محرمانگی  دربــاره  آژانس    

حقوقی دارد
خطیــب زاده درباره نامــه اخیر نمایندگــی ایران 
در آژانــس تصریح کرد: «این اولین نامه ما نیســت و 
ان شــاءاالله آخرین نامه ما باشــد. دربــاره همکاری با 
آژانــس نهایت همکاری را داشــتیم؛ اما در گذشــته 
شاهد درز اطلاعات بودیم. آژانس مسئولیت حقوقی 
و قطعی درباره حفظ محرمانگی اســناد را دارد. این 
اسناد ذاتا محرمانه هستند؛ وگرنه فعالیت های ایران 
شفاف اســت. متأسفیم که ســهل انگاری های جدی 
رخ داده است. این نامه برای یادآوری مسئولیت های 
آژانس بود». اشــاره خطیــب زاده در این باره در حالی 
است که انتشــار اطلاعات از این مســیر در سال های 

گذشته چندین بار اتفاق افتاده و هر بار نیز با اعتراض 
ایران مواجه شده است.

  آمریکا فرقی با دوران ترامپ نکرده است
او دربــاره توییت وزیر امور خارجــه آمریکا درباره 
برجام مبنی بر دیپلماســی اصولی خاطرنشــان کرد: 
«آمریکا متأسفانه همچنان بر رویه غلط دولت قبلی 
عمــل می کند. آنچه امروز رخ می دهــد، با قبل از ۲۰ 
ژانویه تفاوتی نکرده اســت. همان فشار حداکثری و 
جنایت بر ملت با همان رویکرد ادامه دارد». سخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: «اکنون که با شما صحبت 
می کنم، آمریکا فرقی با دوران ترامپ درباره تحریم ها 
نکرده است و این می تواند موجب شرم کسانی باشد 
که کارزار انتخاباتی خــود را مبنی بر فاصله گرفتن از 
ترامپ پایه گذاشته بودند. اگر دیپلماسی اصلاح مسیر 
غلط باشد، ایران مطابق آنچه گفته، پاسخ مناسب را 

به این اصلاح سیاست ها خواهد داد».
  ایران کاری جز تحقیق و توسعه انجام نداده است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره پروژه اورانیوم 
فلزی خاطرنشــان کــرد: «ایران در حــوزه تحقیق و 
توسعه دانش هسته ای این مسئله را مدنظر قرار داد؛ 
ولی در برجام متوقف کرده بود. ســوخت پیشــرفته 
هســته ای اکنــون در بســیاری از رآکتورها اســتفاده 
می شــود. امروز هم جزء ترندهای صنعت صلح آمیز 
هســته ای اســت. اورانیوم فلزی راه رســیدن به این 
ســوخت پیشــرفته اســت. ایران کاری جز تحقیق و 
توسعه برای سوخت رآکتور تهران انجام نداده است. 
بهتر اســت اروپا و آمریکا به تعهدات شان بازگشته تا 

ایران به تعهداتش عمل کند».
  واکنش به اظهارات نخست وزیر بریتانیا

خطیب زاده درباره اظهارات اخیر نخست وزیر بریتانیا 
نیز افزود: «هیچ کشوری در دنیا نیست که درباره مصالح 
ملی و امنیت ملی خود مصالحــه کند. ایران به عنوان 
کنشگر شناخته شده در صحنه بین المللی درباره منافع 
ملی خود با کســی مصالحه نمی کند. برنامه موشکی 
ایران دفاعی و تدافعی اســت. برجام برای حل وفصل 
بحران ساختگی در مسیر پیگیری است». بریتانیا، فرانسه 
و آلمــان به تازگی بار دیگر در بیانیــه ای تولید اورانیوم 
فلزی در ایران را محکوم کرده بودند. بوریس جانسون 
همچنین در گفت وگویی با شــبکه سی بی اس با اشاره 
به همکاری کشورش با دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، در زمینه های مختلف گفت در هفته های اخیر، 
تحــولات مهمی در نگرش آمریــکا و بریتانیا به ویژه در 
زمینه ایران به وجود آمده اســت. نخســت وزیر بریتانیا 
افزود: «فکر می کنم بعضی چیزهایی که اکنون از دولت 
آمریکا و از کاخ ســفید می شــنویم، واقعا دلگرم کننده 
اســت. ما می خواهیــم در این بــاره بــا رئیس جمهور 

همکاری کنیم».

شــرق: وزیر خارجه قطر بار دیگر در فضای ملتهب 
راهی تهران شــد. محمد بن عبدالرحمن بن جاسم 
آل ثانی، دیروز در تهران بود تا با مقامات ارشــد ایران 

دیدار و رایزنی کند.
 او در این ســفر با حســن روحانی، رئیس جمهور 
و محمدجــواد ظریف، وزیر خارجــه ایران به رایزنی 
نشســت. ســفر وزیر خارجه قطر به تهران در حالی 
انجام می شود که هفته آینده بزنگاه مهمی در مسیر 
برجام است که ممکن است حل این پرونده را بسیار 
ســخت تر و دور از دســترس تر کند و قطــر چند روز 
پیش در این باره پیشنهاد داده بود که برای وساطت و 

میانجیگری وارد شود.
 در واقع هم قطر و هم عمان در روزهای گذشــته 
پیشــنهاد میانجیگری داده اند. این پیشــنهادها هم 
برای میانجیگری بین ایران و عربســتان اســت و هم 

برای میانجیگری بین ایران و آمریکا.
کشــورهای حاشــیه خلیــج فــارس، بــه دنبــال 

جلوگیری از بحران
این ســفر در آســتانه هفتــه پرالتهــاب پیش رو، 

نشــانه  تازه تریــن 
کشــورهای  نگرانــی 
نزدیــک بــه ایــران در 
سرنوشــت  از  منطقه، 
اســت،  تحــولات 
پیشــنهادهای  چنان که 
میانجیگــری نیز همین 

معنا را داشته اند.
 بعــد از ســال های 

پرتلاطم تنش های بین قطر و عربســتان، حالا و بعد 
از رفتن دولت ترامپ، دو کشور سرانجام به مصالحه 
و برقراری دوباره رابطه رســیدند تا برخی در منطقه 
امیدوار باشند با توجه به رویکرد دولت جدید ایالات 
متحده در منطقه، ایران و عربســتان نیــز بتوانند به 
سمت حل تنش ها و نوعی همزیستی مسالمت آمیز 

در منطقه بروند.
اما با نزدیک شــدن ضرب الاجل اسفندی ایران و 
فقدان نشــانه های مثبت، این نگرانــی در میان این 
کشورها آشــکار شده اســت که با کلیدخوردن دور 
تــازه ای از تنش و تقابــل صعب العــلاج بین ایران 
و ایــالات متحده، هــم منطقه و هــم روابط ایران و 
عربســتان، درگیر چالش های تازه ای شــود و از این 
روست که کشورهایی مثل قطر و عمان، تلاش خود 
را برای جلوگیری از گــره تازه آغاز کرده اند. علاوه بر 
پیام های این چنینی و این سفر به تهران، مقامات این 
کشورها با نمایندگان دولت جدید ایالات متحده هم 

تماس هایی داشته اند.
سابقه سفر وزیر خارجه قطر به تهران نیز با ابراز 

نگرانی از شــرایط بحرانی همخوان است، از آنجاکه 
ســفر پیشــین او به تهران در بازه ای اتفاق افتاد که 
شاید بتوان آن را ملتهب ترین دوره تنش در سال های 
اخیــر بین ایران و آمریکا دانســت؛ درســت یک روز 
پس از ترور فرمانده نیروهــای قدس ایران، فرمانده 
نیروهای حشدالشــعبی عــراق و همراهانشــان به 
دســت نیروهای آمریکایی در خــاک عراق که از دید 
بســیاری، ایران و آمریکا را بــه نزدیک ترین فاصله تا 

شروع یک جنگ رساند. 
آن زمان نیز محمد عبدالرحمن جاســم به تهران 
آمد تــا با مقامــات دیپلماتیــک ایــران، دیدارهایی 
داشــته باشــد که بخشــی از آنها نیز غیرعلنی بود. 
این بــار نیز تا لحظــه تنظیم این گــزارش، جزئیاتی 
از محتــوای گفت وگوهــا منتشــر نشــده اســت و 
البتــه انتظــار هم نمــی رود کــه جزئیــات اصلی 

اعلام شود.
 پیام دوباره عمان

در همیــن رابطــه و هم زمــان با این ســفر، وزیر 
خارجه عمان نیــز بار دیگر خواســتار احیای برجام 
و بازگشــت آمریــکا به 
و  توافق هســته ای شد 
برای کمک در این زمینه 
بدر  آمادگــی کرد.  ابراز 
ابوســعیدی با اشاره به 
کشــورش  خوب  روابط 
بــا ایــران و آمریــکا، بر 
آمادگی کشــورش برای 
منطقه  در  تنش ها  حل 
تأکید کرد.  به گزارش ایسنا، به نقل از الخلیج آنلاین، 
البوســعیدی، در گفت وگو با اندیشــکده «شــورای 
آتلانتیک» که مقر آن در آمریکاست گفت: «سیاست 
خارجه کشــور عمان بر اســاس همــکاری و صلح 

است».
 وی تأکیــد کــرد: «ما آماده هســتیم کــه از هر 
طریقی کمک کنیم تا نابســامانی و تنش های منطقه 
به پایان برسد، ما روابط بســیار خوبی با ایران داریم 
و هم زمــان بــا آمریــکا نیــز روابط خوبــی داریم». 
البوســعیدی گفــت: «معتقــدم کــه راه کانال های 
ارتباطی مســتقیم میان تیم های سیاســت خارجی 
واشنگتن و تهران باز است و مانعی برای فعال کردن

 این کانال ها نمی بینم». 
وزیــر خارجــه عمان گفــت: «توافق هســته ای 
ایران مهم ترین دســتاورد آمریکا در منطقه در طول 
چندین ســال است و بازگشــت به این توافق به نظر 
من اقدام تکمیلی مهمی برای این دستاورد به شمار 
مــی رود و در آینده نیز نتایج بســیار خوبی به دنبال 

خواهد داشت».

عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی به ایران آمد
وزیر روزهاى نگرانى در تهران

خطیب زاده از توقف پروتکل الحاقی در هفته آینده گفت

آخرین هشدارهای تهران؟
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